INHALT

Kious Wankmiller
Sehastian Luldl (1690-1722)

Herbert Wittmann

Sebastian Luidl (1691-1722)

Herbert Wittmann

Luidi-Machlese dstlich des Lechs
Winfried Mayr

Johann Baptist Ziegler (1720-1778),
als Augustin |1, Abt von Niederaltaich
Fawl Jorg

Martin Johann Boos (1762-1825)

Irene Schinhammer-Schin
Zur Sanftmut erzogen.
Bayerns kbnigliche Elevinnen

Carmen Jacobs
Gestaltete Ziegel

Werner Fees-Buchecker (Hg.)

Konrad Schmid

Die Kénigliche

Praparandenschule Landsberg

Jenny Mues

Hans Holzbauer (1898-1939)

Sonia Fischer

Der Nachlass von Wina Georgi

Sonia Fischer

Kunst aus NS-Zeit oder Nazikunst?
Franz Xaver Rifle

Die Kraft der Warte, der Musik,

der Bilder und Skulptur

Heinrich Pflanz

rzssengrab am Landsberger Schiossberg
Carnel Schmitl

Landsherg am Lech -

4as sldbayrische Rothenburg (1910)

Neuerscheinungen

Werner Fees-Buchecker
Landsberger Rickblick 2022

Vereinsieben
Wir gedenken unserer Toten
Kontakt, Autoren

08

18

24

50

60

78

a0

102

108

136

150

156

176

180

192
193

Eine Spurensuche zum 200. Todestag des Lan dsberger Bildhauers
und seines gleichnamigen Neffen aus WeiBenham

Ein Bildhauerleben im Schatten der Werkstatt

Bemerkungen, Korrekturen und Neuentdeckungen

Ein bedeutender Sanhn Greifenbergs

Ein Seelsorger unserer Helmat, der zur Leitfigur der
Mlgauer Erweckungsbewegung wurde

Lebensbilder aus den Anfangen des Max-Josef-Stifts)
Die Baronessen Donnersherg aus 1gling

[ie Feierabendziegelsammiung Dietmar Scharfe

Kurzer geschichtlicher Rickblick auf die 50 Jahre des
Bestehans der Anstalt [1816]

Architekt im Landkreis Landsberg am Lech 1932 Dis 1939

Ein Fall von Kunstraub und Restitution

Harmann Crolssants Bild Lebensalter” im Stadtmuseum

Kunstwerke zu den KZ-Aufieniagern Landsberg Kaufering

skelettfunde 1870 durch Eduard Pflanz

Landsberg in alten Beschreibungen




